Articulus noster summarium quoddam pree fert historiae controversiarum, investigationum et angustiarum quae a temporibus illuminismi exortae atque ad aetatem nostram perseverantes hisce novissimis annis tandem aliando in tranquiliorem cursum confluere videntur.